ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THUẬN NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH

Thuận Nam, ngày       tháng  01  năm 2022

V/v tăng cường công tác

phòng, chống tham nhũng

trong thực thi công vụ và xử

lý vi phạm.

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 767-CV/HU ngày 12/01/2021 của Ban Thường vụ

huyện ủy về việc chỉ đạo thực hiện công tác phòng ngừa hành vi tham nhũng

của công chức (gửi kèm Văn bản),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Thủ trưởng các phòng, ban, ngành thuộc huyện, UBND các xã:

Tiếp tục tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc các quy định về công tác

phòng, chống tham nhũng tại cơ quan, đơn vị, gắn thực hiện quy chế dân chủ

với chuyển đổi vị trí công tác cán bộ theo thời hạn; việc công khai, minh bạch

các hoạt động với tăng cường tự kiểm tra, chấn chỉnh, kịp thời phát hiện xử lý

nghiêm các vi phạm của cán bộ, công chức,…; trước mắt quán triệt, phổ biến

nghiêm túc ý kiến chỉ đạo của Thường trực huyện ủy tại Công văn số 767-

CV/HU ngày 12/01/2021.

2. Giao Thanh tra huyện:

Tăng cường công tác thanh tra theo Kế hoạch đề ra trên địa bàn huyện; gắn

thanh tra định kỳ, thường xuyên với đột xuất, tập trung vào các lĩnh vực nhạy

cảm, dễ phát sinh tiêu cực, để phát hiện, ngăn chặn, xử lý kịp thời, không để các

vụ việc vi phạm kéo dài, gây bức xúc, tác động xấu trong dư luận xã hội, ảnh

hưởng đến các nhiệm vụ chính trị của huyện.

3. Giao UBND xã Cà Ná:

Khẩn trương chỉ đạo rà soát, khắc phục các tồn tại, hạn chế được nêu ra tại

Công văn số 767-CV/HU ngày 12/01/2021 của Ban Thường vụ huyện ủy; tiến

hành kiểm điểm nghiêm túc trách nhiệm của các cá nhân, tập thể có liên quan

trong việc không kịp thời phát hiện, ngăn chặn hành vi vi phạm của công chức

Trưởng Thị Tiến Lên trong thời gian dài; báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân

huyện (qua  Phòng Nội vụ) trước ngày 20/01/2022.

3. Giao Phòng Nội vụ:

2

Chủ trì, phối hợp với Ủy ban Kiểm tra huyện ủy, cùng các cơ quan, đơn vị,

địa phương liên quan theo dõi, giám sát việc thực hiện nội dung Văn bản này;

đồng thời xem xét xử lý k  luật nghiêm minh đối với công chức Trưởng Thị

Tiến Lên theo đúng thẩm quyền, quy trình, quy định pháp luật.

Tổng hợp hồ sơ kiểm điểm của UBND xã Cà Ná và việc xử lý cá nhân nêu

trên; tham mưu Ủy ban nhân dân báo cáo Thường trực huyện ủy (qua Ủy ban

Kiểm tra huyện ủy) trước ngày 24/01/2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT: HU, HĐND huyện (b/c);

- CT, PCT UBND huyện;

- UBKT huyện ủy;

- Lưu: VT.
XQ

CHỦ TỊCH

Trương Xuân Vỹ

		xuanvy@ninhthuan.gov.vn
	2022-01-17T14:08:50+0700

		2022-01-17T14:49:36+0700

		2022-01-17T14:49:55+0700

		ubnd_tn@ninhthuan.gov.vn
	2022-01-17T14:50:22+0700